

آتش‌بس در غزه با لاغرفته، پیشنهادی که البته تا به نتیجه رسیدن در اثر مذاکرات حماس با رژیم صهیونیستی در جایی مثل قاهره، دست کم چند هفته فاصله دارد. در چنین فضای، رئیس‌جمهور امریکا به دنبال طرحی برای فضای بعد از جنگ در غزه است؛ احیای یک نسخه کاملاً تغییر یافته از راه‌حل دو دولتی که بر اساس آن، یک دولت مستقل فلسطینی تشکیل می‌شود، بدون اینکه از تنشی داشته باشد. جو بایدن گفته که بنیامین نتانیاهو احتمالاً یا چنین طرحی مخالف نیست ولی دفتر نتانیاهو دیروز حتی امکان چنین دولت ناقصی را هم رد کرده است.

به گزارش «جوآن»، بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم

صهیونیستی روز پنج‌شنبه هفته قبل مجدداً با راه‌حل دو کشوری به عنوان راه‌حل منازعه خاورمیانه مخالفت کرد و گفت که یک کشور فلسطینی به سکوی برتاب برای حملات آینده به اسرائیل تبدیل خواهد شد: «این پایه حق حاکمیت اسرائیل] در تضاد قرار دارد، چه کنیم؟» او نتیجه گرفت که اسرائیل «باید بر تمامی قلمرو غرب رود اردن کنترل امنیتی داشته باشد.»

به وجود این مخالفت اشکار نتانیاهو با راه‌حل دو دولتی، جو بایدن رئیس‌جمهور امریکا روز جمعه بعد از یک تماس تلفنی ۴۰ دقیقه‌ای با او گفت که این‌طور نیست که نتانیاهو با تشکیل هر گونه دولت فلسطینی مخالف باشد، باید در پاسخ به این سؤال که آیا فکر می‌کند تشکیل دولت فلسطینی تا وقتی که نتانیاهو به عنوان نخست وزیر در سمت خود قرار دارد، غیر ممکن است، گفت: «نه، اینطور نیست. بر اساس گزارش سسی‌ان‌ان، بایدن که در گفت‌وگو با خبرنگاران سعاتی بعد از گفت‌وگوی تلفنی با نتانیاهو صحبت می‌کرد، گفت که «چندین راه‌حل دو‌کشوری وجود دارد» و توضیح داد: «تعدادی

## بیم صهیونیست‌ها از «سیلی بزرگ» حزب‌الله

## در تل آویو و دیمونا

منابعی در داخل رژیم صهیونیستی در ادامه رجز خوانی و خط و نشان کشیدن برای حزب‌الله، تأکید دارند که اگر مهم‌ترین تیپ رزمی این جنبش از مرز شمالی عقب‌نشینی نکند، متوسل به زور خواهند شد. نه تنها معاون دبیر کل حزب‌الله از تعبیر «سیلی بزرگ» برای واکنش به هر گونه تعدی اشغالگران یاد کرده است بلکه یکی از مقامات پیشین این رژیم هم به صراحت در مورد استفاده حزب‌الله از موشک‌های دقیق‌ی که در اختیار دارد گفت که سامانه گنبد آهنین نمی‌تواند مانع این موشک‌ها شود و برد آنها تا تل آویو و دیمونا هم می‌رسد.

بنابر آنچه رسانه‌های صهیونیست اعلام کرده‌اند، تل آویو در پیامی به واشینگتن درباره اقدام نظامی در صورت خارج نشدن نیروهای الرضوان-مهم‌ترین تیپ رزمی حزب‌الله-از مرز شمالی هشدار داده است. یوآ گالات، وزیر جنگ رژیم صهیونیستی هم روز جمعه گفت: «اگر توافقی حاصل نشود که در آن حزب‌الله به حق اسرائیلی‌ها برای زندگی در امنیت احترام بگذارد ما مجبور خواهیم شد با زور امنیت را تحمیل کنیم.» همان روز، روزنامه امریکایی واشینگتن پست گزارش داد که تل آویو در پایان ماه گذشته به دولت امریکا اطلاع داد که دست نیافتن به توافق با حزب‌الله لبنان در هفته‌های آینده از تنش اسرائیل را مجبور به آغاز جنگ علیه لبنان خواهد کرد. این موضع گیری‌ها در شرایطی صورت گرفت که مواضع صهیونیست‌ها عملاً زیر آتش حزب‌الله بود. مقاومت اسلامی لبنان روز جمعه اعلام کرد، تجمع نظامی اشغالگران در اطراف پایگاه «خریه ماعر» و مواضع نظامی صهیونیست‌ها میان دو پایگاه المسافه و الرمثا در کنترهای اشغالی شیعا را با موشک بران هدف قرار داده است. مقصد حمله موشکی دیگر، اجتماع نظامیان دشمن در «جبل ندر»، مواضع نظامی اشغالگران در تپه‌های اشغالی «کفر شوبا» بود که تلفاتی به نیروهای دشمن اشغالگر وارد شد. جنبش حزب‌الله لبنان روز پنج‌شنبه نیز با صدور بیانیه‌های زیادی در اجتماعات مواضع با مواضع ارتش رژیم صهیونیستی و تجمع نظامیان اشغالگران در مرزهای جنوبی لبنان خبر داده بود.

■ **وحشت شهرک‌نشینان از حزب‌الله**

مشاطریت یکی از وزرای سابق رژیم صهیونیستی نوشت: «آن چیزی که خطرناک‌تر است این است که حزب‌الله لبنان موشک‌های دقیق و دوبروردی در اختیار دارد که اگر جنگ گسترده‌ای در بگردد از این موشک‌ها فقط برای هدف قرار دادن کربات شومنه استفاده نمی‌کند بلکه تل آویو و دیمونا و هر نقطه دیگری در عمق اسرائیل را هدف قرار می‌دهد.» وی در ادامه گفت: «اخبار در مرزهای اسرائیل و لبنان پیچیده است، چرا که حزب‌الله لبنان موشک‌های زیادی در اختیار دارد. شهرک‌نشینان در این منطقه‌ها در ترس و وحشت به سر می‌برند و نگران نفوذ نیروهای ویژه حزب‌الله هستند. آنها با وجود تداوم تهدیدات موشکی حزب‌الله نمی‌توانند در این منطقه زندگی کنند.» شطرت اضافه کرد: «سامانه موشکی گنبد آهنین نمی‌تواند مانع این موشک‌ها شود. آنها یک تهدید برای ما هستند، چرا که بُرد موشک‌های ۱۰ کیلومتر می‌رسد.» وی به موشک‌های کران که نیروهای حزب‌الله در حمله‌های خود علیه مواضع اشغالگران استفاده می‌کنند اشاره کرد و گفت: «این موشک‌ها نیم تن مواد منفجره با خود حمل می‌کنند و اگر در داخل کربات شومنه بیفتند خرابی و آسیب جدی به بار خواهند آورد. اسرائیل در جنگ گذشته با لبنان شهرک‌های شمالی را تخلیه کرده بود، با وجود آنکه در آن زمان گنبد آهنینی نیز وجود نداشت اما اینک شاهد

گسترش قدرت موشکی حزب‌الله هستیم.»

■ **ادامه اقدام موشکی تا آتش‌بس در غزه**

نعیم قاسم، معاون دبیر کل حزب‌الله لبنان با تأیید اینکه وقتی اسرائیلی‌ها تصمیم به گسترش تجاوز بگیرند پاسخ را با سیلی بزرگ و اقدام محکم در بافت خواهند کرد، تشریح کرد: «مادگی حزب‌الله برای دفع تجاوز آغاز و پایانی ندارد. تجاوزات موجود هم اکنون با چرغ سبز امریکا ادامه دارد و همه صحبت‌ها از اینکه بین امریکایی‌ها و اسرائیلی‌ها اختلاف نظر وجود دارد، یک اختلاف تاکتیکی است.» معاون دبیر کل حزب‌الله لبنان افزود: «راه‌حل ثابت، توقف تجاوز است و این راه‌حل از غزه شروع می‌شود نه از لبنان. هر کس از ما خواسته که حملات را متوقف کنیم به آنها گفته‌ایم ما تنها حمایت و پشتیبانی کردیم و واکنش نشان دادیم، به آن که شروع کرده بگویید دست بردار تا تمام آنچه حاصل این تجاوز است متوقف شود. بدین ترتیب ثبات در لبنان و منطقه برقرار شده و جنگ جاری در سطح کل منطقه متوقف خواهد شد.» یک مقام ارشد لبنانی که از مواضع حزب‌الله آگاه است، گفت: «حزب‌الله آماده شنیدن است اما در عین حال تأکید کرد که این حزب ایده‌های اموس هوکشتاین، فرستاده ویژه امریکا در لبنان، در سفر هفته گذشته خود به بیروت و اغبرواقعی می‌داند. موضع حزب‌الله این است که به شلیک موشک به سمت ارتش اشغالگر و مواضع صهیونیستی تارسیدن به آتش‌بس جامع در نوار غزه ادامه دهد.

# پیرالمملک

سرویس بین‌الملل ۶۰۰۸۵۲۳۰

طرح انتخاباتی که بایدن برای فضای بعد از جنگ در غزه تدارک دیده است

# خیمه‌شب‌بازی «دولت فلسطینی بدون ارتش»



از کشورهای عضو سازمان ملل هستند که ارتش مختص به خودشان ندارند. شماری دولت‌ها هستند که محدودیت‌هایی دارند، بنابراین به نظر من، (برای ایجاد دولت فلسطینی) راه‌هایی وجود دارد که می‌تواند آمد کند باشد.» البته بایدن از توضیح بیشتر درباره اینکه منظور او دقیقاً چیست خودداری کرد و آن را موکول به توافق با نتانیاهو کرد: «وقتی او موافقت کرد، به شما اطلاع می‌دهم.»

■ **کمپین انتخاباتی بایدن**

در شرایطی که اسرائیلی‌ها از چند هفته قبل، فاز سوم جنگ در غزه را که بخشی از آن، کاهش نیروها و تمرکز روی حملات هدفمند است شروع کرده‌اند، به نظر می‌رسد بایدن که نوامبر سال جاری یک انتخابات سخت را در پیش دارد، قصد دارد از راه‌حل دو دولتی برای فضای بعد از جنگ غزه، پلی به سمت ایجاد دستاور در سیاست خارجی خود بزند. ویگانه عبری والا نوشته که کاخ سفید

## یهود باراک: نتانیاهو ما را به سمت جهنم می‌برد



مدت کوتاهی انجام شود عملاً شکست خورده است و به قول هر تزی هالوی، رئیس ستاد ارتش اسرائیل، نابودی این جنبش غیرممکن است. با وجود این، ارتش صهیونیستی مدعی شده است و باز گشت اسرا ممکن نیست.» ایهود باراک گفت: «از سه ماه پیش نتانیاهو مانع برگزاری مذاکرات در کابینه درباره رعب‌زدانان حزب می‌شود. این سوابی است. در سایه بایدن درباره هدف واقعی در بتلاقی غزه غرق می‌شویم. در عین حال نیز اساس امرای‌ها اعلام شده از سوی رسانه‌های عبری، از اکتبر تاکنون بیش از ۵ هزار سرباز صهیونیستی به بیمارستان‌ها منتقل شده‌اند که دست کم ۲ هزار نفر از آنها دچار معلولیت شدید شده‌اند. هر چند ارتش اسرائیل کشته شدن ۵۳۰ نظامی خود را تأیید کرده است اما اعتراف برخی افسران سابق و رسانه‌های این رژیم نشان می‌دهد که بیش از هزار و ۵۰۰ نظامی او در دستکش از خانواده‌های هوایی در هلاکت رسیده‌اند ولی به دلیل سانسور خبری شدید، اطلاعات آن در رسانه‌ها علنی نمی‌شود.

■ **چادر زن صهیونیست‌ها مقابل منزل نتانیاهو**

شهرروندان اسرائیلی هم دامنه اعتراضات خود علیه کابینه را گسترش داده‌اند. خانواده‌های اسرایی صهیونیست در پی بی‌توجهی کابینه رژیم اشغالگر به درخواست‌های‌شان برای توقف جنگ و تبادل اسرا با مقاومت فلسطین اعلام کردند که دیگر اظهارنظر بیشتر در این مورد خودداری کرده‌اند. به گزارش ایسنا، تلویزیون رسمی رژیم صهیونیستی در این باره به نقل از خانواده‌های اسرایی صهیونیست در غزه گزارش داد: «اعتماد به

به دیدار تلاش برای تکمیل یک توافق در چارچوب راه‌حل دو دولتی تا بهار است، یعنی قبل از اینکه کمپین انتخابات ریاست جمهوری برنامه بایدن را کاملاً تحت تأثیر قرار دهد، ولی دیگر مقامات ارشد امریکایی معتقدند که چنین کاری، با توجه به فضای سیاسی فعلی در منطقه غیرممکن است. گفت‌وگوی ۴۰ دقیقه‌ای بایدن با نتانیاهو، اولین گفت‌وگوی رسمی آنها طی یک ماه اخیر است، گفت‌وگویی که بایدن در آن کوشید نتوانست بر معادلات سیاسی نیز نهدار.

## روزنامه

**سازمان ملل: اسرائیل**

**اسیران فلسطینی را شکنجه می‌کند**

نماینده دفتر کمیساریای عالی حقوق بشر سازمان ملل متحد در اراضی اشغالی ضمن اشاره به وضعیت وخیم مردم غزه، از شکنجه وحشیانه اسرا به دست ارتش رژیم صهیونیستی پرده برداشت و خواستار بازداشت عوامل این اقدامات و شفاف‌سازی جنایات صورت گرفته شد.

آجیت سونگای که با شماری از افرادی که صهیونیست‌ها هفته‌ها آنها را بازداشت کرده و مورد ضرب و شتم قرار دادند، دیدار کرده افشا کرد که برخی از این افراد بدون پوششی و به صورت برهنه آزاد شده‌اند. تعداد افرادی که رژیم صهیونیستی از آغاز جنگ علیه غزه به اسارت گرفته شده مشخص نیست اما هزاران نفر تخمین زده می‌شود، وی همچنین گفت که این افراد توسط نیروهای امنیتی رژیم صهیونیستی در مکان‌های نامعلومی به مدت ۳۰ تا ۵۵ روز بازداشت شدند و تصریح کرد که آنها مورد ضرب و شتم، تحقیر، بدرفتاری و شکنجه قرار گرفته‌اند. از جمله اینکه برای مدت طولانی چشم بسته مانده‌اند. شهادت‌های آنها با گزارش‌های دریافتی دفتر حقوق بشر سازمان ملل درباره بازداشت گسترده فلسطینی‌ها و بدرفتاری با آنها مطابقت دارد. وی تأکید کرد که باید همه موارد بدرفتاری یا شکنجه افراد بازداشت شده به طور کامل و شفاف بررسی شوند. نماینده کمیساریای عالی حقوق بشر سازمان ملل در اراضی اشغالی فلسطین همچنین طی نشست خبری هفتگی خود در دفتر ژنو گفت: «ما در حال رسیدن به نقطه عطف تکان‌دهنده دیگری در غزه هستیم. طبق اعلام وزارت بهداشت غزه، حدود ۲۵ هزار نفر کشته شده‌اند که ۷۰ درصد از زنان و کودکان هستند.» وی با بیان اینکه دست کم ۶۱ هزار و ۵۰۰ نفر در غزه زخمی شده‌اند، خاطر نشان کرد: «هزاران نفر هنوز زیر آوار هستند و گمان می‌رود بیشتر آنها جان‌شان را از دست داده باشند.» سونگای گفت که از ابتدای هفته در غزه حضور داشته و هزاران نفر همچنان در شرایط ناامیدکننده به سمت گذرگاه مرزی رفح می‌روند

و با هر وسیله‌ای که پیدا می‌کنند، پناهگاه‌های موقت ایجاد می‌کنند. او با تأکید بر اینکه بیماران شدید مرکز غزه و منطقه خان یونس به وضوح از گذرگاه مرزی رفح قابل مشاهده است، تأکید کرد که شب‌ها «ترسناک‌ترین» زمان برای مردم غزه است. در تأیید همین اظهارات، نهاد زنان سازمان ملل در گزارش روز جمعه خود اعلام کرد حدود ۷۰ درصد جانب‌اختگان در غزه زنان و کودکان هستند. استفان دوچاریک، سخنگوی دبیر کل سازمان ملل هم در کنفرانس مطبوعاتی گفت: «سرائیل مانع کمک‌های بشردوستانه سازمان ملل به شمال غزه می‌شود. تنها هفت مورد از ۲۹ عملیات تحویل برنامه‌ریزی شده برای دو هفته اول ژانویه می‌تواند به طور کامل یا جزئی انجام شود. سازمان جهانی بهداشت ۱۵۲ هزار مورد اسهال در غزه را به دلیل کمبود آب گزارش کرده است که بیش از نیمی از آن مورد در کودکان زیر پنج سال دیده شده است.» وی گفت: «اختلال در فعالیت‌های معمول واکسیناسیون و کمبود دارو برای درمان بیماری‌های واگیردار خطر شیوع بیماری‌ها را افزایش می‌دهد.»

## اخبار کوتاه

■ **افزایش تهدید علیه اعضای کنگره**

پلیس کنگره امریکا اعلام کرد، بیش از ۸هزار پرونده تهدید را در سال ۲۰۲۳ مورد تحقیقات قرار داده مشخص شده که این تهدیدها ۵۰۰ بار بیشتر از سال ۲۰۲۲ بوده و احتمال افزایش آن در سال جاری میلادی نیز وجود دارد. به گزارش پایگاه خبری پالیتیکو، آشان بندکتیک، دستیار پلیس حفاظست و عملیات اطلاعاتی کنگره امریکا گفت: با توجه به کنوانسیون‌های سیاسی، کمپین‌های اعضا و بسیاری از موضوعاتی که در کنگره مورد بحث است، ۲۰۲۴ سال بسیار شلوغی برای مأموران ویژه ما خواهد بود. وی افزود: تیم ما تمامی منابع و ظرفیت‌هایش را برای حفاظت از کنگره هزینه می‌کند و ما مأموریت خود را در این زمینه گسترش می‌دهیم. در تحقیقات صورت گرفته پلیس کنگره امریکا همچنین مشخص شد که موارد مربوط به ارزیابی تهدید احتمالاً در این انتخابات در امریکا افزایش می‌یابد. در این تحقیقات، «بیانیه‌های مرتبط با تهدید مستقیم» ارسال شده به قانونگذاران بدون توجه به حزب سیاسی آنها، چه از طریق پست، ایمیل، تلفن یا رسانه‌های اجتماعی بررسی شده‌اند. بر اساس اعلام پلیس امریکا، در سال ۲۰۲۲، ۷ هزار و ۵۰۱ مورد و در سال ۲۰۲۳، ۸ هزار و ۸ مورد وجود داشت.

■ **رسوایی سیاسی – مالی در ژاپن**

حزب حاکم اصلی ژاپن ماه‌هاست که با یک رسوایی بالقوه هولناک متزلزل شده است. دهها نفر از اعضای آن مظنون هستند که طی سال‌ها مبلغی معادل چند میلیون یورو را به‌طور غیرقانونی به دست آورده‌اند. به گزارش خبرگزاری فرانسه، سه فرانسوی پارلمانی حزب لیبرال دموکرات در ژاپن LDP، راست محافظه‌کار از جمله جناح نخست وزیر فومیو کیشیدا، جناح راست محافظه‌کار، ائتلافی داخلی است که با وعده حمایت انتخاباتی و اعزام ریش LDP گفت: «آنچه اتفاق افتاد اعتماد عمومی به سیاست در است. فومیو کیشیدا که دوباره به خاطر این رسوایی عذرخواهی کرد، به عنوان ریش LDP گفت: «اعضا را جذب می‌کند. در میان بحث‌های کنترل تضعیف می‌کند و بسیار مایه تأسف است. در حال حاضر انتخابات پارلمانی قرار است در سپتامبر سال جاری برگزار شود.

■ **پاشینیان: جامعه جهانی باید به دنبال صلح در قفقاز جنوبی باشد**
نیکول پاشینیان، نخست‌وزیر ارمنستان در دیدار با خاور کلومیسیا، نماینده ویژه دبیر کل ناتو در امور قفقاز و آسیای مرکزی گفت، نیاز به اقدامی در جهت جمع‌جهانی برای ایجاد صلح و ثبات در منطقه قفقاز جنوبی احساس می‌شود. به گزارش اسپوتنیک، کابینه ارمنستان در بیانیه‌ای اعلام کرد، نیکول پاشینیان و خاور کلومیسیا بر ضرورت انجام اقدامات فوری جامعه بین‌الملل با هدف برقراری صلح و ثبات در منطقه قفقاز جنوبی تأکید کردند. در ادامه این بیانیه همچنین آمده است، نخست‌وزیر ارمنستان درباره روند عادی‌سازی روابط بین جمهوری آذربایجان و ایروان بر اساس اصول شناخته شده و مورد توافق دو طرف صحبت کرد. دولت ایروان اعلام کرد، دو طرف همچنین درباره اظهارات مطرح شده از سوی الهام علی‌اف، رئیس‌جمهور آذربایجان نیز ابراز نگرانی کردند که بر خلاف منطق کلی مذاکرات بوده و به تشدید تنش‌ها در منطقه منجر می‌شود.

■ **سازمان ملل نگران آزمایش اتمی زیر آبی کره شمالی شد**
یکی از سخنگوهای سازمان ملل گفت، این نهاد بین‌المللی به شدت نگران آزمایش سیستم تسلیحات اتمی زیر آبی کره شمالی است که در واکنش به آزمایش مشترک بین ژاپن، کره جنوبی و امریکا انجام شده است. به گزارش خبرگزاری آناتولی، استغن دوچاریک گفت: ما شاهد این تحولات هستیم و همچنان نسبت به اوضاع در شبه جزیره کره نگرانیم. گفته‌های این مقام مسئول سازمان ملل پس از آن مطرح شده که وزارت دفاع کره شمالی اعلام کرد یک آزمایش مهم سیستم تسلیحات هسته‌ای زیر آبی Haeil-5-23 را در دریای شرق آزمایش کرده است. دوچار یک ادامه داد: آنتونیو گوتش، مدیر کل سازمان ملل بار دیگر بر خواستش مبنی بر کاهش تنش، اجرای کامل قطعنامه‌های شورای امنیت و ایجاد شرایطی تأکید کرد که به برگزاری گفت‌وگوی موثر و از سرگیری مذاکرات دیپلماتیک با هدف پیشبرد راه‌حلی صادقانه منجر شود.

<sup>[1]</sup> سونگای گفت که از ابتدای هفته در غزه حضور داشته و هزاران نفر همچنان در شرایط ناامیدکننده به سمت گذرگاه مرزی رفح می‌روند

<sup>[2]</sup> سونگای گفت که از ابتدای هفته در غزه حضور داشته و هزاران نفر همچنان در شرایط ناامیدکننده به سمت گذرگاه مرزی رفح می‌روند